

부서: 해룡면  
 정책: 해룡면 주민생활 편익증진(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
해룡면	1,512,988	1,531,878	△ 18,890
해룡면 주민생활 편익증진(농림해양수산/농업·농촌)	512,300	474,480	37,820
시민참여행정 운영	462,300	424,480	37,820
참여행정 지원	318,860	298,480	20,380
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
본예산	3,000	3,000	0
○각종 회의 참석       60,000원*3명*2일*6회	2,160		
○전국 지자체 벤치마킹     60,000원*14명	840		
301 일반보상금	315,860	295,480	20,380
05 통장·이장·반장활동보상금	312,360	291,980	20,380
본예산	312,360	291,980	20,380
○이장 기본수당       200,000원*92명*12월	220,800		
○이장 상여금       200,000원*92명*2회	36,800		
○이장 회의참석 수당     20,000원*92명*2회*12월	44,160		
○반장활동비       25,000원*212명*2회	10,600		
09 행사실비보상금	3,500	3,500	0
본예산	3,500	3,500	0
○각종교육, 세미나 등 참석자 보상     10,000원*100명*2회	2,000		
○시책주진 행사 등 참석자 보상     10,000원*50명*3회	1,500		
지역 특화사업(주민참여예산)	110,000	126,000	△ 16,000
201 일반운영비	85,000	66,000	19,000
01 사무관리비	36,000	21,000	15,000
본예산	36,000	21,000	15,000
○우리지역 역사 바로 알리기	20,000		
- 강사료           250,000원*10회	2,500		
- 버스임차       500,000원*10회	5,000		
- 프로그램 운영비   100,000원*3강좌*10회	3,000		
- 재료비 및 홍보비   4,500,000원*1식	4,500		
- 책자 제작       5,000,000원*1식	5,000		
○학생자원봉사자 운영 물품구입     6,000,000원*1식	6,000		
○행복해룡 다문화 나눔센터 '다온'운영	10,000		
- 강사료           80,000원*4회*8월	2,560		
- 재료비       10,000원*10명*4회*8월	3,200		

부서: 해룡면  
 정책: 해룡면 주민생활 편의증진(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
- 사무실 집기류 구입 4,240,000원*1식	4,240		
03 행사운영비	49,000	45,000	4,000
본예산	49,000	45,000	4,000
○신대 동네플장 운영 29,000,000원*1식	29,000		
○해룡천 환경정화활동 및 치어방류 20,000,000원*1식	20,000		
401 시설비및부대비	25,000	60,000	△35,000
01 시설비	25,000	60,000	△35,000
본예산	25,000	60,000	△35,000
○신도심 학교 주변 환경정비 15,000,000원*1식	15,000		
○등산로 및 웰빙도로 주변 환경정비 10,000,000원*1식	10,000		
주민참여예산 운영	5,800	0	5,800
201 일반운영비	5,000	0	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
본예산	5,000	0	5,000
○참여예산위원회수당 100,000원*20명*2회	4,000		
○주민참여예산 의견수렴(판넬 등 제작) 1,000,000원*1식	1,000		
301 일반보상금	800	0	800
09 행사실비보상금	800	0	800
본예산	800	0	800
○주민참여예산 현장 둘러보기 실비 보상 20,000원*20명*2회	800		
주민자치 및 센터 운영	27,640	0	27,640
201 일반운영비	11,520	0	11,520
01 사무관리비	11,520	0	11,520
본예산	11,520	0	11,520
○주민자치센터 일반수용비 100,000원*12월	1,200		
○주민자치위원 회의수당 20,000원*28명*12월	6,720		
○주민자치센터 프로그램 운영수당 300,000원*12월	3,600		
301 일반보상금	1,120	0	1,120
09 행사실비보상금	1,120	0	1,120
본예산	1,120	0	1,120
○주민자치박람회 등 선진지 견학 40,000원*28명*1회	1,120		

부서: 해룡면  
 정책: 해룡면 주민생활 편의증진(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
405	자산취득비	15,000	0	15,000
01	자산및물품취득비	15,000	0	15,000
	본예산	15,000	0	15,000
	○상삼출장소 주민자치센터 방송음향시스템 노후물품 교체 15,000,000원*1식	15,000		
	생활민원처리	50,000	50,000	0
	생활불편 해소사업	50,000	50,000	0
401	시설비및부대비	50,000	50,000	0
01	시설비	50,000	50,000	0
	본예산	50,000	50,000	0
	○중흥마을 우수관로 정비(L=100m) 15,000,000원*1식	15,000		
	○대법마을 안길 아스콘 포장(L=200m) 15,000,000원*1식	15,000		
	○주민불편 긴급 민원해소 20,000,000원*1식	20,000		
해룡면 농업기반구축(농림해양수산/농업·농촌)		735,000	779,000	△44,000
농업기반조성 및 개량		735,000	779,000	△44,000
농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)		735,000	779,000	△44,000
401	시설비및부대비	735,000	779,000	△44,000
01	시설비	733,000	777,050	△44,050
	본예산	733,000	777,050	△44,050
	○당두마을 진입로 확장 및 마을 안길 정비 (L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
	○신성마을 선월천 교량 보수 공사(L=150m) 30,000,000원*1식	30,000		
	○도룡마을 배수로 설치 공사(L=250m) 30,000,000원*1식	30,000		
	○도룡마을 농로 포장 공사(L=150m) 10,000,000원*1식	10,000		
	○봉서마을 농로 개설 공사(L=300m) 30,000,000원*1식	30,000		
	○유룡마을 진입도로 배수로 복개 공사(L=40m) 15,000,000원*1식	15,000		
	○계당마을 안길 포장 공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
	○상삼1리 안길 정비 공사(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
	○중흥마을 앞 배수로 준설 공사(L=200m) 15,000,000원*1식	15,000		
	○남가마을 농로 포장 공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 해룡면  
 정책: 해룡면 농업기반구축(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
○선월마을 안길 포장 공사(L=350m) 25,000,000원*1식	25,000		
○하사마을 농로 확포장 공사(L=400m) 30,000,000원*1식	30,000		
○복성마을 농로 포장 및 석축 공사(L=80m) 15,000,000원*1식	15,000		
○평화마을 철도 옆 농로 포장 공사(L=400m) ) 30,000,000원*1식	30,000		
○선학마을 용배수로 설치 공사(L=100m) 25,000,000원*1식	25,000		
○와온마을 도로변 우수관로 복개 공사(L=100m) 25,000,000원*1식	25,000		
○신흥마을 진입로 및 간선로 아스콘 포장 공사(L=350m) 25,000,000원*1식	25,000		
○산두마을 뒷길 아스콘 포장 공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
○상내마을 농로 포장 공사(L=80m) 20,000,000원*1식	20,000		
○선월마을 농로 개설 공사(L=250m) 30,000,000원*1식	30,000		
○농주마을 안길 정비 및 아스콘 포장 공사 (L=350m) 24,000,000원*1식	24,000		
○평화마을 농로확장 및 배수로 정비 공사( L=50m) 30,000,000원*1식	30,000		
○선학마을 농로 개설 공사(L=80m) 20,000,000원*1식	20,000		
○호두천 제방 정비 공사(석축보수 L=50m, 콘크리트 재포장 L=350m) 30,000,000원*1식	30,000		
○남가마을 농로 개설 공사(L=120m) 30,000,000원*1식	30,000		
○상삼1리 석축 보수 공사(L=20m) 20,000,000원*1식	20,000		
○용전마을 배수로 정비 및 석축 공사(L=60 m) 24,000,000원*1식	24,000		
○산두마을 안길 아스콘 포장 공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
○선학마을 진입도로 포장 공사(L=350m) 25,000,000원*1식	25,000		
○와온마을 농로 확장 공사(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
○선월마을 농로 개설 공사(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
03 시설부대비	2,000	1,950	50
본예산	2,000	1,950	50
○해룡면 소규모 주민숙원사업 시설부대비 2,000,000원*1식	2,000		

부서: 해룡면  
 정책: 행정운영경비(해룡면)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
행정운영경비(해룡면)(기타/기타)	265,688	278,398	△12,710
인력운영비	52,608	57,218	△4,610
인력운영비	52,608	57,218	△4,610
101 인건비	52,608	57,218	△4,610
01 보수	52,608	57,218	△4,610
본예산	52,608	57,218	△4,610
○시간외근무수당	10,299원*23명*17시간*12월	48,323	
○시간외근무수당(산불비상)	10,299원*2명*4시간*52일	4,285	
기본경비	213,080	221,180	△8,100
기본경비	213,080	221,180	△8,100
201 일반운영비	133,200	133,200	0
01 사무관리비	60,000	60,000	0
본예산	60,000	60,000	0
○사무용품 구입	30,000원*33명*12월	11,880	
○전기안전점검 수수료(상상,신대)	460,000원*12월	5,520	
○소방안전점검 수수료(상상,신대)	500,000원*2개소*2회	2,000	
○복사용지 구입(A4)	22,000원*20박스*12회	5,280	
○복사기토너 등 구입	300,000원*3대*12회	10,800	
○복사기 임차료(본면,상상)	420,000원*12월	5,040	
○프린트토너 등 구입	100,000원*15대*4회	6,000	
○복사기,프린터 수선유지비	96,000원*10회	960	
○정수기 등 임차료	40,000원*8대*12월	3,840	
○시정홍보 현수막제작	100,000원*10회	1,000	
○업무추진 특근매식비	8,000원*8명*10일*12월	7,680	
02 공공운영비	73,200	73,200	0
본예산	73,200	73,200	0
○전기사용료(본면,상상,신대)	1,200,000원*3개소*12월	43,200	
○상하수도 사용료(본면,상상,신대)	300,000원*3개소*12월	10,800	
○통신요금	120,000원*12월	1,440	
○우편요금	730,000원*12월	8,760	
○시설장비유지비(본면,상상,신대)	150,000원*3개소*12월	5,400	
○관용차량 연료비	140,000원*12월	1,680	

부서: 해룡면  
 정책: 행정운영경비(해룡면)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○자동차세 및 환경개선부담금 120,000원*1회	120		
	○관용차량 수선유지비 150,000원*12월	1,800		
202	여비	64,800	72,900	△8,100
02	월액여비	64,800	72,900	△8,100
	본예산	64,800	72,900	△8,100
	○월액여비 225,000원*24명*12월	64,800		
203	업무추진비	15,080	15,080	0
01	기관운영업무추진비	9,200	9,200	0
	본예산	9,200	9,200	0
	○해룡면장 9,200,000원*1명	9,200		
02	정원가산업무추진비	1,080	1,080	0
	본예산	1,080	1,080	0
	○정원가산업무추진비 40,000원*27명	1,080		
04	부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
	본예산	4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		